UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SYT Lai Châu, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh của Phòng chẩn trị

Y học cổ truyền Hương Sơn Đường

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU

 Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

 Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lai Châu;

 Căn cứ Đơn xin dừng hoạt động khám bệnh, chữa bệnh ngày 02/4/2024 của

Phòng chẩn trị y học cổ truyền Hương Sơn Đường;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy phép hoạt động cơ sở khám bệnh, chữa bệnh:

1. Tên cơ sở: Phòng chẩn trị y học cổ truyền Hương Sơn Đường.

2. Giấy phép hoạt động số 0006/LCH-GPHĐ kèm theo Quyết định số 2438/QĐ-

SYT do Sở Y tế tỉnh Lai Châu cấp ngày 04/10/2013 về việc cấp Giấy phép hoạt động

cho cơ sở khám bệnh, chữa bệnh Phòng chẩn trị y học cổ truyền Hương Sơn Đường.

3. Địa chỉ: đường Nguyễn Chí Thanh, tổ 4, phường Tân Phong, thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu.

4. Người đứng đầu chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật: Vũ Thị Thu Hương,

CCHN số 000099/LCH-CCHN do Sở Y tế tỉnh Lai Châu cấp ngày 07/6/2013.

Lý do thu hồi Giấy phép hoạt động cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Phòng chẩn

trị y học cổ truyền Hương Sơn Đường tự đề nghị thu hồi giấy phép hoạt động theo

quy định tại điểm k, khoản 1, Điều 56 Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023.

Điều 2. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 không được tổ chức

khám bệnh, chữa bệnh kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Các ông/bà: Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị liên

quan và Phòng chẩn trị y học cổ truyền Hương Sơn Đường chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố (để biết);

- UBND huyện Tam Đường;

- TTYT huyện Tam Đường;

- Trang TTĐT Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hương

		2024-04-12T17:02:23+0700

		2024-04-15T16:15:33+0700

		2024-04-15T16:15:31+0700

		2024-04-15T16:15:31+0700

		2024-04-15T16:15:43+0700